
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: عمل لوحة تشكيلية ببودرة الرخام(الإعداد)

	المجال: رسم
	الوحدة: الأولى

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر الجدول ألتحصيلي
	ا
	أهمية التخطيط والتصميم
	ب
	أسس التصميم الجيد

	ج
	الخامات الضرورية للعمل
	د
	خطوات إعداد اللوحة للعمل

	هـ
	خصائص بودرة الرخام ومادة الباستا والبدائل
	و
	مفاهيم الخبرة باللغة الانجليزية
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: عمل فنية باستخدام بودرة الرخام(التنفيذ)

	المجال: الرسم
	الوحدة: الأولى

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	المكونات الكيميائية لبودرة الرخام
	ب
	استخدام بودرة الرخام

	ج
	جمال الملمس والخط
	د
	خصائص العمل الفني الجمالية

	هـ
	خطوات عمل لوحة بودرة الرخام
	
	مفاهيم الخبرة باللغة الانجليزية


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
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	هـ
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم ألتحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: عمل فني مبتكر بالخامات المتعددة(الاعداد)

	المجال: الرسم
	الوحدة: الأولى

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	جمالية الأعمال الفنية متعددة الخامات 
	ب
	الخامات المتعددة

	ج 
	اختيار الخامات المناسبة
	د
	التكوين الجيد

	هـ
	تركيب الخامات المتعدد
	ز
	لصق الخامات المتعددة

	ز
	القيم الفنية في اللوحات ذات الخامات المتعددة
	
	


الجدول ألتحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: عمل فني بالخامات المختلفة (التنفيذ)

	المجال: 
	الوحدة: الثانية

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	أ
	جمالية الأعمال المركبة
	ب
	أسس التكوين الجيد

	ج
	ترتيب عناصر العمل الفني
	د
	التكوين الجيد

	هـ
	استخدام المواد اللاصقة
	و
	استخدام ألوان الكلريك

	ز
	انجازات الفنان المبدع
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: الزخرفة من خلال الحرف

	المجال: الزخرفة
	الوحدة: الثانية

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	أ
	معرفة مفهوم اخط العربي
	ب
	معرفة بعض أنواع الخط العربي

	ج
	إدراك المميزات التشكيلية للخط العربي
	د
	استنتاج مفهوم الزخرفة الكتابية

	هـ
	تذوق بعض أعمال الزخرفة الكتابية
	و
	معرفة خطوات رسم وحدة زخرفيه من حرف واحد

	ز
	رسم وحدة زخرفيه من خلال حرف واحد
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث الابتدائي (فصل أول)
	عنوان الدرس : الزخرفة من خلال الكلمة

	المجال الزخرفة 
	

	الصف
	


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	معرفة مفهوم الخط الكوفي
	ب
	استنتاج أنواع من الخط الكوفي

	ج
	الشعور بالقيم الفنية بالخط العربي
	
	إدراك أساليب الزخارف الكتابية

	هـ
	معرفة طرق مختلفة للزخرفة الكتابية بكلمة واحدة
	و
	معرفة خطوات تصميم زخرفة كتابية من كلمة

	ز
	رسم وحدة زخرفيه من كلمة واحدة بطريقة التكرار
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: طباعة الشاشة الحريرية بواسطة الاستيكراللاصق

	المجال: طباعة
	الوحدة: الثانية

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	أ
	طباعة الشاشة الحريرية 
	ب
	تعريف الأدوات والخامات المستخدمة في طباعة  الشاشة الحريرية

	ج
	إتقان عملية تجهيز النول الحريري الخاص بالطباعة 
	د
	معرفة طريقة تجهيز النول الخاص بالطباعة 

	هـ
	إتقان عملية التصميم على الاستيكر اللاصق وتفريغه
	ح
	إتقان استخدام المقص أو المشرط في قص المنحنيات والمستقيمات

	ط
	إتقان تثبيت التصميم على الشاشة الحريرية 
	ي
	معرفة طريقة الطباعة بقالب واحد مع عدة تصاميم

	ك
	تطبيق بعض القوانين الرياضية في توزيع المساحات
	ل
	القدرة علة تنفيذ الطباعة  باستخدام الشاشة الحريرية


الجدول التحصيلي
	م
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: طباعة الشاشة الحريرية بواسطة الحساس

	المجال: النسيج
	الوحدة: الثانية

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	التوضيح الفرق بين أسلوب العزل بواسطة الاستيكر والعزل بواسطة الحساس
	ب 
	التعريف بالأدوات والخامات المستخدمة في الطباعة الشاشة الحريرية

	ج
	ذكر مكونات الصندوق الضوئي 
	د
	معرفة طريقة تجهيز النول الخاص بالطباعة 

	ه
	إتقان عملية شف التصميم على الشفافيات 
	ح
	إتقان تعبئة المساحات اللونية الخاصة بالتصميم على الشفافية 

	ط
	إتقان التعامل مع المعمل المعتم
	ي 
	تطبيق بعض القوانين الرياضية في توزيع المساحات 

	ك
	القدرة على تنفيذ الطباعة باستخدام الشاشة الحريرية


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: السجاد  (الإعداد)

	المجال:النسيج
	الوحدة: الثالثة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	أ
	مفهوم السجاد
	ب
	تطور صناعة السجاد

	ج
	السجاد الإسلامي 
	د
	أنواع العقد

	ه
	الأدوات المستخدمة في عمل الملسجية
	ح
	تجهيز أرضية العمل 


الجدول التحصيلي
	م
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف ا الثالث لابتدائي (فصل أول)
	عنوان الدرس السجاد (التنفيذ) 

	المجال: النسيج
	الوحدة: الثالثة

	الصف والفصل:
	


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	أنواع الملامس ومسمياتها 
	ب
	دور الخامة والتقنية في الملامس 

	ج
	القيمة لملمسيه في العمل الفني المنتج
	د
	استخدام السجاد 

	ه
	استخدام إبرة السجاد(الخطافية )
	و
	عمل العقدة على القماش الشبكي

	ز
	الإضافة المناسبة للعمل 
	ط
	توظيف العمل المنتج


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: خزفياتي عربية

	المجال: خزف
	الوحدة: الثالثة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	مراحل تطوير الشكل الخزفي العربي 
	ب
	تعداد أهم الصفات الشكلية للشكل الخزفي العربي

	ج
	وصف جماليات الخزف  العربي 
	د
	تقدير قيمة الطابع العربي

	ه
	مفهوم الشكل الفخاري
	و
	تعريف بعض المصطلحات الخاصة بالخزف

	ز
	إنتاج شكل خزفي عربي متقن
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل أول)
	عنوان الدرس: هوية الخزف العربية

	المجال: خزف
	الوحدة: الثالثة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:



عناصر التقويم التحصيلي
	ا
	مفهوم هوية الفن العربي الإسلامي في المنتجات الخزفية
	ب
	معنى العناصر الملازمة للحرف العربي

	ج
	توظيف التصميم لزخرفي على السطح المتجلد بتقنية الحز
	د
	إتقان تطبيق تقنية الحز الزخرفية

	هـ
	تذوق الطابع العربي وجمالياته ، من خلال المنتج الخزفي المنفذ


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
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	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث  متوسط(فصل ثاني)
	عنوان الدرس : فن المنمنمة الاسلامية (التخطيط)

	المجال: رسم
	الوحدة: الرابعة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	جمالية المنمنمة الإسلامية
	ب
	أغراض المنمنمة

	ج
	مواضيع المنمنمة
	د
	ألوان المنمنمة

	هـ
	التخطيط الأولى لمنمنمة بقلم الرصاص
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: فن المنمنمة الاسلامية (التلوين)

	المجال: الرسم
	الوحدة: الرابعة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	خصائص الألوان المائية
	ب
	مزج الألوان المائية

	ج
	استخدام فرش الألوان المائية
	د
	مفهوم الدقة الإتقان

	هـ
	مفهوم التسطيح
	و
	التلوين المائي الصحيح

	ز
	حرفية الفنان المسلم
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
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	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: عمل فني مجسم بالخامات المختلفة (الإعداد)

	المجال: الرسم
	الوحدة: الرابعة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	أهمية التصميم والتخطيط للعمل الفني
	ب
	جمالية الإعمال الفنية متعددة الخامات

	ج
	اختيار الخامات المناسبة
	د
	التكوين الجيد

	هـ
	أساليب التعبير المجسم بالخامات المتعددة
	ز
	الوصل الميكنيكي الخامات المتعددة


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: عمل فني مجسم بالخامات المختلفة(التنفيذ)

	المجال: الرسم
	الوحدة: الرابعة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	جمالية الأعمال المركبة
	ب
	أسس التكوين الجيد

	ج
	ترتيب عناصر العمل الفني
	د
	استخدام المواد اللاصقة

	هـ
	الوصل المكنيكي الجيد
	و
	انجازات الفنان المبدع


تطبيق إجراءات الطباعة
الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
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	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: الزخرفة الكتابية

	المجال: الزخرفة
	الوحدة: الرابعة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	تمييز أشهر الخطوط المستخدمة في الزخرفة
	ب
	مفهوم التوازن 

	ج
	مفهوم التكرار
	د
	تصميم وحدة زخرفيه خطية

	هـ
	إتقان تنسيق العلاقات بين الحروف في الزخرفة الكتابية
	و
	القدرة على المزاوجة بين الزخارف الكتابية وبين الزخارف النباتية والهندسية 


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: جماليات في الزخرفة الكتابية 

	المجال: التشكيل المباشر بالخامات
	الوحدة: الخامسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	ا
	دور الزخرفة الكتابية في حفظ التاريخ والتراث
	ب
	استخدام التكرار في تنظيم المكونات الزخرفية 

	ج
	تحقيق التناسق بين خلفية العمل الفني والتكوين الزخرفي
	د
	استنتاج القيم الفنية والجمالية في اللوحات المنتجة


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف  الثالث  متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: التشكيل بالأحجار

	المجال: التشكيل المباشر بالخامات
	الوحدة: الخامسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي
	أ
	إدراك القيم الجمالية في مجسمات الصخور
	ب
	توظيف القيم الفنية في مجسمات بالأحجار

	ج
	المشاركة في إنتاج مجسمات جمالية بالأحجار 
	د
	معرفة مفهوم النحت وتقنياته

	ه
	معرفة بعض الآثار التاريخية الفنية القديمة بالمملكة
	
	يتحدث عن السمات الفنية للأعمال بلغة الفن


	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: التشكيل بالرمل

	المجال: التشكيل المباشر بالخامات
	الوحدة: الخامسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	مصادر الرمل
	ب
	استخدامات الرمل في الفنون

	ج
	إنتاج أعمال فنية باستخدام الرمل
	ج
	تذوق الأعمال الفنية المنفذة بالرمل 

	ه
	التحدث عن الأعمال بلغة الفن
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
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	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      
جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: تفريغ النحاس

	المجال: المعادن
	الوحدة: الخامسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	مفهوم التفريغ
	ب
	تعريف طرق تنظيف وصقل المعدن وطرق المحافظة عليه

	ج
	تعريف طرق طلاء المعادن بالمينا الباردة
	د
	تنفيذ التفريغ على النحاس لتشكيل قطعة معدنية جمالية ونفعية 

	ه
	التمكن من طلاء المعدن المسطح أو المجسم بالمينا الباردة
	
	


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: مجسمات بالسلك

	المجال: المعادن
	الوحدة: السادسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	المفاهيم المرتبطة بالدرس(مفهوم السلك، تعريف اللحام ،مفهوم التكفيت)
	ب
	التشكيل بالسلك وطرق الربط الميكانيكية بواسطة السلك المرن 

	ب
	تحليل القيم الجمالية والفنية لأعمال نفذه بالسلك
	د
	عمل تصميم زخرفي لحلي مستلهمة من التراث الشعبي


الجدول التحصيلي
	م
	اسم الطالب
	أ
	ب
	ج
	د
	هـ
	و
	ز
	ح
	ط
	ي
	المجموع
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معلم المادة :                            التوقيع                       مدير المدرسة :                      التوقيع      

جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: الحفر المفرغ على الخشب

	المجال: الخشب
	الوحدة: السادسة

	الصف والفصل:
	عدد الطلاب:


عناصر التقويم التحصيلي

	أ
	تاريخ فن الحفر الإسلامي على الأخشاب
	ب
	أنواع الأخشاب الجيدة للحفر و التفريغ

	ب
	طرق الحفر على الأخشاب 
	د
	إتقان تقنية الحفر مع التفريغ 

	ج
	وصف وتحليل القيم الجمالية لأعمال النحت الخشبي والتفريغ 
	
	


الجدول التحصيلي
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جدول التقييم التحصيلي
الصف الثالث متوسط (فصل ثاني)
	عنوان الدرس: التشكيل بالقشرة الخشبية

	المجال: الخشب
	الوحدة: السادسة

	الصف والفصل:
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عناصر التقويم التحصيلي
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